[image: image1.png]

浙商大资产〔2018〕201号
浙江工商大学关于公布各类实验室名单的通知

校内各部门：

为进一步加强我校实验室建设与规范化管理，更好地为实验室做好服务工作，学校组织开展了教学、科研、公共服务类实验室的清查工作。在各学院（部门）现有实验室的基础上，经梳理、整合，现将“工艺学辅助实验室”等151个实验室名单予以公布。

今后凡有实验室新增、调整和撤销的，须由所属学院（部门）报实验室与资产管理处备案。

附件：浙江工商大学各类实验室名单

                              浙江工商大学

2018年6月27日

附件
浙江工商大学各类实验室名单

	序号
	实验室名称
	所属部门
	用途

	1
	工艺学辅助实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	2
	综合加工实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	3
	肉制品加工实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	4
	饮料与冷饮加工实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	5
	焙烤与糖果加工实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	6
	仪器分析实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	7
	应用化学专业实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	8
	金工实训中心
	食品与生物工程学院
	教学

	9
	食品质量与安全专业教学实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	10
	物理化学实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	11
	核磁共振仪器室
	食品与生物工程学院
	教学

	12
	果蔬保鲜加工实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	13
	微生物实验室、生物化学实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	14
	生物本科教学实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	15
	无机及分析化学实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	16
	有机化学实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	17
	化工原理实验室、工程仿真室
	食品与生物工程学院
	教学

	18
	食品感官科学实验室
	食品与生物工程学院
	教学

	19
	食品分析测试中心
	食品与生物工程学院
	公共服务

	20
	食物微结构与自由基通道实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	21
	感官科学实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	22
	食品口腔加工实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	23
	传统食品加工实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	24
	现代食品制造实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	25
	微生物发酵与免疫组化研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	26
	分子食品科学实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	27
	食品资源综合开发研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	28
	食品安全快速检测研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	29
	食品微化工研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	30
	食品安全生物检测与评价研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	31
	食品免疫与安全研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	32
	食品生物技术研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	33
	分子生物学研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	34
	微生物基础研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	35
	功能材料设计与应用研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	36
	农产品贮藏与加工实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	37
	发酵及产物分离研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	38
	食品物性分析研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	39
	微生物代谢工程实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	40
	食品消化与营养联合实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	41
	微生物资源工程实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	42
	食品物理化学实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	43
	食品营养生物学研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	44
	分子设计与合成研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	45
	食品加工及活性包装研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	46
	食品微生物与品质安全实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	47
	食品生物化工实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	48
	微生物研究仪器室
	食品与生物工程学院
	科研

	49
	食品智能感官技术实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	50
	食品安全检测与评估实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	51
	天然活性物质研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	52
	仪器分析检测研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	53
	化学与化工研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	54
	农产品加工与利用研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	55
	食品成分分析研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	56
	酶工程实验室
	食品与生物工程学院
	科研

	57
	食品安全检测研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	58
	抗氧化功能食品研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	59
	基因工程研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	60
	食品安全与控制研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	61
	食品化学研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	62
	食品肠道微生物消化与评价研究室
	食品与生物工程学院
	科研

	63
	环境水力学实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	64
	环境工程原理实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	65
	固体废物处理处置实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	66
	水污染控制工程实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	67
	大气污染控制工程实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	68
	环境微生物及毒理实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	69
	环境监测与常规分析实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	70
	环境化学与仪器分析实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	71
	物理化学实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	72
	无机及有机化学实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	73
	环境虚拟仿真实验室
	环境科学与工程学院
	教学

	74
	环境样品处理实验室
	环境科学与工程学院
	公共服务

	75
	环境无机分析实验室
	环境科学与工程学院
	公共服务

	76
	环境有机分析实验室
	环境科学与工程学院
	公共服务

	77
	污染控制与环境新能源材料实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	78
	大气污染控制研究实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	79
	环境功能材料与膜分离技术实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	80
	环境生物与生态修复技术实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	81
	环境生态与生物修复实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	82
	大气复合污染控制实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	83
	建筑给水排水实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	84
	环境与可持续化学实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	85
	绿色分析材料实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	86
	PPCPs分析与处理实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	87
	功能膜材料与膜技术实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	88
	膜与膜过程实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	89
	环境水动力过程实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	90
	废水处理与优化控制实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	91
	固体废物处理与资源化实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	92
	废物处理与污染修复实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	93
	固体废物污染控制实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	94
	水工程设计实验室
	环境科学与工程学院
	科研

	95
	E车间学生创客实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	96
	电路实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	97
	通信技术与应用综合实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	98
	嵌入式系统实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	99
	大数据处理实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	100
	电子工艺实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	101
	电子系统综合设计自动化实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	102
	模拟电子技术实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	103
	可编程逻辑设计实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	104
	现代测控网络综合实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	105
	单片机实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	106
	高频电子线路实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	107
	基于信息技术的电子学综合实验教学实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	108
	嵌入式机器视觉实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	109
	物联网工程实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	110
	现代物理实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	111
	学生科技创新实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	112
	组网工程实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	113
	智能机器人实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	114
	计算机网络实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	115
	自动控制原理实验室
	信息与电子工程学院
	教学

	116
	精密机械与测控实验室
	信息与电子工程学院
	科研

	117
	软件定义网络（SDN）实验室
	信息与电子工程学院
	科研

	118
	通道检测与控制联合实验室
	信息与电子工程学院
	科研

	119
	计算机软件实验室
	计算机与信息工程学院
	教学

	120
	计算机硬件实验室
	计算机与信息工程学院
	教学

	121
	计算机网络实验室
	计算机与信息工程学院
	教学

	122
	信息安全实验室
	计算机与信息工程学院
	教学

	123
	学生创新实验室
	计算机与信息工程学院
	教学

	124
	竞赛项目开发实验室
	计算机与信息工程学院
	科研

	125
	智能数据管理与服务计算实验室
	计算机与信息工程学院
	科研

	126
	网络与分布式计算实验室
	计算机与信息工程学院
	科研

	127
	嵌入式实验室
	计算机与信息工程学院
	科研

	128
	可视媒体计算实验室
	计算机与信息工程学院
	科研

	129
	信息管理实验室
	管理工程与电子商务学院
	教学

	130
	电子商务实验室
	管理工程与电子商务学院
	教学

	131
	物流工程实验室
	管理工程与电子商务学院
	教学

	132
	工程管理实验室
	管理工程与电子商务学院
	教学

	133
	电子商务虚拟仿真实验室
	管理工程与电子商务学院
	教学

	134
	智慧商贸实验室
	管理工程与电子商务学院
	科研

	135
	生产过程与优化实验室
	管理工程与电子商务学院
	科研

	136
	智能信息处理实验室
	管理工程与电子商务学院
	科研

	137
	商务大数据实验室
	管理工程与电子商务学院
	科研

	138
	大数据与智慧商务实验室
	管理工程与电子商务学院
	科研

	139
	现代智慧企业信息化实验室
	管理工程与电子商务学院
	科研

	140
	食品质量安全智能决策实验室
	管理工程与电子商务学院
	科研

	141
	环境艺术实验室
	艺术设计学院
	教学

	142
	美术学实验室
	艺术设计学院
	教学

	143
	产品设计实验室
	艺术设计学院
	教学

	144
	数字动画实验室
	艺术设计学院
	教学

	145
	视觉传达设计实验室
	艺术设计学院
	教学

	146
	艺术实验中心公共实验室
	艺术设计学院
	教学

	147
	外语教育实验室
	外国语学院
	教学

	148
	同声传译实验室
	外国语学院
	教学

	149
	水产品加工技术研究联合实验室
	海洋食品研究院
	科研

	150
	文科综合实验教学示范中心
	教务处
	教学

	151
	计算中心
	网络信息中心
	教学

  浙江工商大学校长办公室                    2018年6月27日印发

PAGE
— 7 —